1

  2 0 2 0 年 7 月 2 8 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 三 洋 堂 ホ ー ル デ ィ ン グ ス

代 表 者 名 代表取締役最高経営責任者兼

最 高 執 行 役 員
加藤 和裕

 （東証ＪＡＳＤＡＱ コード番号：３０５８）

問 合 せ 先 取 締 役 執 行 役 員

人 事 総 務 部 長
伊藤   勇

  （ＴＥＬ： ０５２－８７１－３４３４）

書籍要約サービスを手掛ける株式会社フライヤーとの

ビジネス書の販促を目的とした提携に関するお知らせ

株式会社三洋堂ホールディングスの子会社である株式会社三洋堂書店（本社：名古屋

市瑞穂区、代表取締役社長：加藤和裕、以下、「三洋堂書店」）は、この度書籍の要約

文をアプリで配信する、IT ベンチャーの株式会社フライヤー（東京都千代田区、以下、

「フライヤー」）と、ビジネス書の販促で提携いたしましたので、お知らせいたします。

記

中部エリアを中心に店舗展開する三洋堂書店と、書籍の要約文をアプリで配信するフ

ライヤーは、ビジネス書の販促で提携します。フライヤーが中部エリアの書店チェーン

と書籍の販促で提携するのは初めてとなります。

具体的には、両社共同のフェア専用棚を各店に開設します。来店者が、本に付けられ

た POP の QR コードを手持ちのスマートフォンで読み取ると、各書籍の要約を「立ち読

み」できるという、新たな施策を打ちます。本の大枠をつかめるようにすることで、来

店者の興味を引き、購買意欲を高める狙いです。

両社で、フェア取り扱い書籍の売り上げを、店舗平均で前月比 1.4倍に引き上げる目

標です。

第一弾のフェアでは、フライヤーの要約

アプリ・サイトの最新（6月）の閲覧数ラ

ンキングを分析し、コロナ禍で注目を集め

る「スキルアップ」と「時短」に関する本

を 10冊並べます。

 POP の QR コードを読み取るだけで、

要約全文が立ち読みできる

2

初回は「三洋堂書店」の計 60店舗（愛知 20、岐阜 21、三重 6、関西 9、関東 2ほか）

で 2020 年 8 月 1 日（土）から一斉に開始し、9 月 30 日（水）まで実施する予定です。

今後もフライヤーのアクセスランキングをもとに、フェア内容を 2 カ月に一度の予定で

入れ替えながら実施します。

「三洋堂書店×flier」フェア 開催概要

フェア名 三洋堂書店×flier フェア 期間 2020 年 8 月 1 日（土）～9 月 30 日（水）予定
営業時間 各店舗の営業時間に準ずる
実施店舗 「三洋堂書店」 計 60 店舗
中部地方 （愛知県 20 店舗）…豊川店、本新店、知立店、半田店、鳥居松店、清洲店、ひしの店、

大田川店、乙川店、いりなか店、西尾店、中野橋店、新開橋店、城山店、志段味店、江南店、
当知店、よもぎ店、碧南店、かぐ山店
（岐阜県 21 店舗）…高山店、長良店、土岐店、ルビットタウン高山店、大野店、穂積店、
みのかも店、新関店、多治見南店、アクロスプラザ恵那店、大垣バロー店、各務原店、たじみ店、

せき東店、垂井店、下恵土店、こくふ店、瑞浪中央店、市橋店、中つ川店、芥見店
（三重県 6 店舗）…富田店、桑名店、星川店、白塚店、名張店、生桑店
（長野県 1 店舗）…駒ヶ根店
（福井県 1 店舗）…小浜店

関西地方 （奈良県 5 店舗）…橿原神宮店、桜井店、平群店、大安寺店、香芝店
（滋賀県 4 店舗）…近江八幡店、八日市店、高月店、豊さと店

関東地方 （茨城県 1 店舗）…石岡店
（千葉県 1 店舗）…岬店

当社グループは、「本とのであいのおてつだい」をコンセプトに、新本と古本を併売

するハイブリッド型書店を核として、ＤＶＤ・ＣＤのレンタルや文具・雑貨などの販売

部門を顧客のニーズの変化にあわせて展開するとともに、学びたい、健康になりたいと

いったニーズにあわせてフィットネス等を併設した店舗を「ブックバラエティストア」

として展開を進めております。
今後も、ＩＴやインターネットを活用した取り組みを行う事で、「あらたなであいの

おてつだい」を促進したいと考えます。
                                  以上

【株式会社フライヤー 企業概要】

社名 株式会社フライヤー 設立 2013 年 6 月 4 日
代表 代表取締役 CEO 大賀康史 従業員数 26 人（2020 年 6 月）
本社 東京都千代田区一ツ橋 1-1-1 パレスサイドビル 8F

事業内容 本の要約サービス flier（フライヤー）の開発・運営 （https://www.flierinc.com/）
サービス ゴールドプラン 2000 円、学割プラン 800 円、シルバープラン 500 円、無料プラン [税別表記]
プランと ・ゴールドと学割は全ての書籍の要約文が読み放題、シルバーは毎月 5 冊まで読める
月額料金 ・無料は、常時、厳選した 20 冊（毎月 2 冊入れ替わり）の要約記事が読める

【問合せ先】

株式会社三洋堂ホールディングス   総務グループ・経営企画室   TEL：052-871-3461